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Høringsbrev vedrørende forslag til afgrænsning af 
strategisk miljøvurdering af bekendtgørelse om geologisk 
lagring af CO2 på under 100 kt med henblik på forskning, 
udvikling eller afprøvning af nye produkter og processer. 

 
 

Energistyrelsen har udarbejdet et forslag til afgrænsning af strategisk 

miljøvurdering for af bekendtgørelse om geologisk lagring af CO2 på under 100 kt 

med henblik på forskning, udvikling eller afprøvning af nye produkter og processer 

(demonstrationsprojekter).  

 

Bekendtgørelsen skal miljøvurderes i henhold til lov om miljøvurdering af planer og 

programmer, jf. lovbekendtgørelse nr. 1976 af 27. oktober 2021. I 

overensstemmelse med Miljøvurderingslovens formål skal den strategiske 

miljøvurdering sikre et højt beskyttelsesniveau og bidrage til integrationen af 

miljøhensyn under udarbejdelsen og vedtagelsen af planen for bekendtgørelsen. 

 

 

Forud for udarbejdelse af miljøvurdering skal Energistyrelsen foretage en 

afgrænsning af hvilke forhold, der skal belyses i den strategiske miljøvurdering. 

 

Den offentlige høring af forslag til afgrænsningen af den strategiske miljøvurdering 

foretages samtidig med høring af forslag til afgrænsningen af den strategiske 

miljøvurdering af plan for områder på land og kystnært til lagring af CO2 i 

undergrunden. 

 

Forslag til bekendtgørelse om geologisk lagring af CO2 på land og kystnært på 

under 100 kt med henblik på forskning, udvikling eller afprøvning af nye produkter 

og processer er en udmøntning af bemyndigelsen i Undergrundsloven til, at Klima-, 

Energi og Forsyningsministeren kan etablere en særskilt tilladelsesordning for 

geologisk lagring af CO2 på under 100 kt med henblik på forskning, udvikling eller 

afprøvning af nye produkter og processer (demonstrationsprojekter). 

 

Bekendtgørelsen vil blandt andet indeholde regler om, hvilke områder der kan 

meddeles tilladelse i, krav til ansøgninger om tilladelser, herunder krav til 

oplysninger i ansøgning, meddelelse af tilladelser, herunder vilkår for tilladelsen, 

offentliggørelse af oplysninger om meddelte tilladelser, herunder projektbeskrivelse 

og om CO2-lagringslokalitet, revurdering, ajourføring og tilbagekaldelse af tilladelse 

m.v. 
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Følgende er vedlagt høringen: 

• Forslag til afgrænsningsnotat 

• Forslag til afgrænsning i en tysksproget version 

 

 

Forslaget til afgrænsning er i høring fra den 2. november til den 14. december 2022 

og er sendt til danske myndigheder og organisationer samt i overensstemmelse 

med Espoo-konventionen og efter anmodning til Tyskland, Tyskland Slesvig-

Holstein samt Norge. 

 

 

Man kan løbende orientere sig om CCS på Energistyrelsen hjemmeside her  

 

Eventuelle bemærkninger til høringen kan sendes til Energistyrelsen på 

ens@ens.dk med kopi til rojo@ens.dk eller med almindelig post til: Energistyrelsen, 

Carsten Niebuhrs Gade 43, 1577 København V, senest den 14. december 2022. 

 

 

Yderligere oplysninger kan fås ved henvendelse til Energistyrelsen, Randi Onsberg 

Johansson, tlf 3395 1301, e-mail: rojo@ens.dk 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Randi Onsberg Johansson 

Specialkonsulent 


